



**KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
W KALISZU**
Zespół Kontroli, Skarg i Wniosków

Kalisz, dnia 14-01-2020 r.

WI.030.1.2020.SR.

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
Kalisz

insp. Dariusz Białowicz

ZATWIERDZAM:

**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KONTROLNEJ**

**Zespołu Kontroli, Skarg i Wniosków Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu
za rok 2019**

Niniejsze Sprawozdanie sporządzono na podstawie przepisów *Wytycznych w zakresie zasad i trybu przeprowadzania kontroli w urzędach obsługujących organy lub w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych*, stanowiących załącznik do Decyzji Nr 65 Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 31 maja 2012 r.

Lp.	Akt normatywny	Zmiany
1	Ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092)	brak
2	Standardy kontroli w administracji rządowej z dnia 10 lutego 2012 r.	zmiana 31.08.2017 r.
3	Wytyczne w zakresie zasad i trybu przeprowadzania kontroli w urzędach obsługujących organy lub w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych , stanowiące załącznik do Decyzji Nr 65 Ministra Spraw wewnętrznych z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania wytycznych w zakresie zasad i trybu przeprowadzania kontroli w urzędach obsługujących organy lub w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych	Dz. Urz. MSW z 2013 r., poz. 35- wprowadzenie załącznika w postaci wzoru upoważnienia do kontroli Dz. Urz. MSW z 2013 r., poz. 57- zmiana treści załącznika
4	Decyzja Nr 319 KGP z dnia 17 października 2012 r. w sprawie stosowania wytycznych w zakresie zasad i trybu przeprowadzania kontroli w urzędach obsługujących organy lub w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych	Dz. Urz. KGP z 2014 r., poz. 98- zmiana zakresu podmiotowego
5	Decyzja Nr 164/2013 Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2013 r. w sprawie programu zapewnienia jakości w komórkach kontroli instytucjonalnej Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu oraz w jednostkach podległych Policji województwa wielkopolskiego	zmiana: 13.09.2019 r. Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu wydał Decyzje Nr 218/2019 r. w sprawie programu zapewnienia jakości w komórkach kontroli

	instytucjonalnej Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu oraz w jednostkach podległych Policji województwa wielkopolskiego uchylającą Decyzję nr 164/2013
--	---

W Zespole Kontroli, Skarg i Wniosków KMP w Kaliszu w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. służbę pełniła na stanowisku specjalisty asp. szt. Sylwia Rosik.

W okresie od 01.01.2019 r. do 04.06.2019 r. na stanowisku eksperta podinsp. Waldemar Pawlak, który z dniem 05.06.2019 r. przeszedł na zaopatrzenie emerytalne.

Od dnia 16.09.2019 r. służbę w Zespole Kontroli, Skarg i Wniosków KMP w Kaliszu na stanowisku eksperta rozpoczął nadkom. Artur Lubiniecki.

W 2019 r. na podstawie Planu kontroli Zespołu Kontroli, Skarg i Wniosków KMP w Kaliszu na rok 2019 l.dz. WI-SR-033-1/18 przeprowadzono i zakończono trzy kontrole w trybie zwykłym na temat:

1. *Prawidłowość dokumentowania przez przełożonych dokonanych kontroli sposobu przechowywania broni palnej przez policjantów w miejscu pełnienia służby oraz w miejscu ich zamieszkania.*
2. *Prawidłowość sporządzania planów priorytetowych przez dzielnicowych. Prawidłowość i terminowość przedkładania planów do zatwierdzenia przez przełożonych, terminowość realizowania zatwierdzonych planów. Współpraca z podmiotami pozapolicyjnymi w zakresie opracowanych planów priorytetowych.*
3. *Prawidłowość sporządzania kart Mrd 5 i Mrd 2 przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu. Terminowość wprowadzania danych do systemu. Kontrola zdarzeń drogowych w przypadku odniesionych obrażeń ciała przez ich uczestników określonych jako poniżej dni 7 i sposób ich zakończenia.*

Ad. 1 W zakresie powyższej kontroli skontrolowano poszczególne wydziały Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu oraz Komisariaty Policji w Koźminku, w Opatówku oraz w Stawiszynie.

Wyniki zakończonej kontroli:

- Wydział Prewencji i Profilaktyki Społecznej – pozytywna z nieprawidłowościami
- Wydział Ruchu Drogowego – pozytywna z nieprawidłowościami
- Wydział Kryminalny – pozytywna z nieprawidłowościami
- Wydział Dochodzeniowo-Śledczy – pozytywna z nieprawidłowościami
- Wydział dw. Z Przystępczością Gospodarczą – pozytywna z nieprawidłowościami
- Wydział- Sztab Policji – pozytywna z nieprawidłowościami
- Komisariat Policji w Stawiszynie – pozytywna z nieprawidłowościami
- Komisariat Policji w Koźminku – pozytywna z nieprawidłowościami
- Komisariat Policji w Opatówku – pozytywna z nieprawidłowościami

Powyższa kontrola miała na celu sprawdzenie prawidłowości postępowania bezpośrednich przełożonych funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu oraz podległych komisariatów w zakresie obowiązków związanych z przechowywaniem broni palnej przez podległych policjantów. Zakończona kontrola wykazała uchybienia i nieprawidłowości w zakresie prowadzenia Książek nadzoru nad bronią, terminowości dokonywania kontroli broni przez przełożonych policjantów oraz przekazywania aktualnych wykazów broni do naczelnika Wydziału -Sztab Policji KMP w Kaliszu.

Ad. 2 W zakresie powyższej kontroli skontrolowano Plany działań priorytetowych dzielnicowych Wydziału Prewencji i Profilaktyki Społecznej KMP w Kaliszu oraz dzielnicowych Komisariatów Policji w Stawiszynie, Koźminku oraz Opatówku.

Wyniki zakończonej kontroli:

- Wydział Prewencji i Profilaktyki Społecznej – pozytywna z nieprawidłowościami
- Komisariat Policji w Stawiszynie – pozytywna z nieprawidłowościami
- Komisariat Policji w Koźminku – pozytywna z nieprawidłowościami
- Komisariat Policji w Opatówku – pozytywna z nieprawidłowościami

Powyższa kontrola miała na celu sprawdzenie przestrzegania przepisów w zakresie opracowywania i realizacji Planów działań priorytetowych.

Zakończona kontrola wykazała uchybienia w zakresie zatwierdzania poszczególnych planów przez kierowników dzielnicowych, terminowości prowadzonych działań, uchybienia w zakresie nawiązywania współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi oraz w zakresie powiadamiania społeczności lokalnej o przyjętym działaniu.

Ad. 3 W zakresie powyższej kontroli skontrolowano Wydział Ruchu Drogowego KMP w Kaliszu.

Wyniki zakończonej kontroli – pozytywna z uchybieniami.

Powyższa kontrola miała na celu sprawdzenie prawidłowości postępowania policjantów w zakresie obsługi zdarzeń drogowych, a w szczególności przyjmowania kwalifikacji prawnej w zależności od ustalonych obrażeń ciała. Zakończona kontrola wykazała przede wszystkim uchybienia w zakresie rzetelnego sporządzania kart Mrd 2 i Mrd 5.

W wyniku przeprowadzonych kontroli nie dopatrzone się podstaw do wszczęcia postępowań dyscyplinarnych czy też złożenia zawiadomień o popełnieniu przestępstw lub wykroczeń. Wszyscy naczelnicy oraz Komendanci Komisariatów Policji w Koźminku, Opatówku i Stawiszynie zostali zobowiązani do złożenia Komendantowi Miejskiemu Policji w Kaliszu informacji o wykonaniu zaleceń pokontrolnych, a także informacji o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia, z którego to polecenia się wywiązali.

sporządziła:

asp. szt. Sylwia Rosik

Wyk. 2 egz.

Egz. Nr 1 – Wydział Kontroli KWP w Poznaniu

Egz. Nr 2 – a/a

SR/SR (tel. 51283)